ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2402/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  o
asfaltamento no trecho final da Rua Domingos Rampelotti, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

O  referido  trecho  encontra-se  atualmente  em  más  condições  de  trafegabilidade,  com
acúmulo  de  poeira  e  barro  em  dias  chuvosos,  o  que  tem  causado  transtornos  aos
moradores  e  prejudicado  o  acesso  de  veículos  e  pedestres.  A  pavimentação  é  uma
demanda antiga da comunidade local, que anseia por melhorias na infraestrutura urbana e
na qualidade de vida.
Solicitamos, assim, que sejam feitos os estudos técnicos e orçamentários necessários para a
execução dessa obra com a maior brevidade possível.
Certo de contar com a atenção e sensibilidade de Vossa Excelência, renovamos protestos
de elevada estima e consideração.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE MAIO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos